Quòd si verò Medicus demum in incremento morbi accederet, aut hic propter medicamenta irrita ad statum properaret, mucosque jam obsideret loca præcordiorum, tunc incidentia & expectorantia erant proficua, v. g.

℞. ∇ hyssopi \mathfrak{z} ij. asthmat. \mathfrak{z} ss. \sim \mathfrak{z} ss. vel qui melior, \sim asthmat. D. Mich. \mathfrak{z} j. Syr. Nicot. \mathfrak{z} ss. ad \mathfrak{z} vj. M.

His interdum \mathfrak{z} j. vel \mathfrak{z} ij. syrupi emetici antimoniales Angeli Salæ addebantur, cujus dosis ordinaria aliàs \mathfrak{z} ss. sic hujus medio magis præcordia, fauces, stomachus & loca vicina stimulantur, & expectoratio eò melius succedebat.

Loco hujus etiam mixturæ raphani orbicularis minutim triti succus expressus, temperatus cum paucis syrupo violarum, vel saccharo candi, & paulatim deglutitus, in mucos præcordia obsidente, incidendo egregiè proficuus erat.

Quòd si autem sub tussi sicca vel humida fauces, pharynx & larynx asperiores, & quasi excoarctatæ factæ fuerint, blandi Linctus, qui lubricas eas faciant, & tantillum excoarctationem temperent, usurpati fuerunt; v. g. Loos vel syrupus passularum cum syrupo diacodii Montani, & paucis syrupo vel succo violarum mixtus, qui cum baculo liquiritiæ lubricando fauces adhibebatur.

Asthma verò convulsivum observavi eadem ratione ac ipsam tussim, esse curandum: scilicet, dum ægri in principio querebantur, sibi præcordia à mucos obsessa esse, incidentia & expectorantia nil profuere, sed potius blanda opiata, & acrimoniam lymphæ irritantem temperantia; sic enim irritatione sublata asthma evanuit, & expectoratio cum tussi postmodum post asthma supervenit.

Quòd si verò suspicio fuerit ex tussi ferina materiae rejectione successivè aliquam læsionem in partibus fuisse inductam, tunc pro auferenda noxa illata in declinatione morbi præscripti balsamum sulphuris therebinthinatum, vel anisatum, vel utriusque simul \mathfrak{z} j. & de hoc quotidie manè in vehiculo calido gutt. x. vel xij. in haustu jusculi vel cerevisiæ calidæ recipiendas iussi; sic enim ejusdem balsamicæ vi læsio partium curata est.

Febrem verò catarrhalem suffulsi per salia volatilia oleosa, imperando sudorem, & in progressu opium omittendo.

Quoad Pleuritidem notham, in doloris puncto, propter consensum pulmonum cum pleura, cum vera certante, sicut etiam maximè vexavit

ægrorum, in hac ratione causæ materialis peccantis, Siua volatilia, ratione doloris verò opiata, adhibebantur, additis specificis, in pleuritide vera aliàs usitatis. Adeoque profuerunt spiritus salis ammoniaci anisatus, liquor cornu cerni succinatus, tinctura tartari cum spiritu salis ammoniaci, dens apri, maxilla lucii piscis, sal volatile eorundem & similia. Undè ordinabatur talis mixtura: